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بدترین رئال مادرید 2 دهه اخیر
هرچند شکســت یک-صفر مقابــل لگانس مانع از 
صعــود رئال مادرید به یک چهارم نهایی کوپا دل ری 
نشد ولی این باخت موجب شد تعداد شکست های 
رئال مادرید تا اینجای فصل 2 رقمی شــود. اگر به 
گذشــته بنگریم 20 سال قبل در فصل 1998-99 
آخریــن بار رئال مادرید در این مقطع از فصل تعداد 
باخت هایش به 10 رسیده بود. مادرید در این فصل 
تنها موفق شــده در 62 درصد از بازی هایش گلزنی 
کند و آمار گلزنی شان در لالیگا کمترین تعداد گل 

در 25 سال اخیر بوده است. 

لیگ برتر بسکتبال

گزارش

اتحادیه فوتبال اروپا، یوفا مطابق هر ســال گزارشــی سالانه از 
درآمدهــای تیم های حاضر در لیگ های دســته یک اروپا ارایه 
کرده اســت. بر اساس گزارش سالانه یوفا 710 باشگاه حاضر در 
لیگ های دســته یک اروپایی در سال مالی 2017 روی هم رفته 
20.11 میلیارد یورو درآمد داشــته اند کــه نیمی از این درآمد 
متعلق به 30 باشــگاه بوده است. در گزارش یوفا همچنین اشاره 
شــده که در 10 لیگ بزرگ اروپایی، شــرکت های شرط بندی 
منبــع اصلــی تبلیغات روی پیراهن های باشــگاه ها هســتند و 
پاری سن ژرمن از حیث هزینه تبلیغاتی گران ترین باشگاه اروپایی 
اســت. بر اســاس این گزارش درآمد کل باشگاه های اروپایی در 

ســال 2017، 1.6 میلیارد یورو افزایــش یافته اما این ثروت در 
دســت شمار اندکی از باشگاه ها توزیع شده است. درآمد کل 30 
باشــگاه بزرگ 7 درصد افزایش یافته و روی هم رفته 49 درصد 

درآمد کل باشگاه ها را شامل می شود. 
   

منچستریونایتد با 676 میلیون یورو درآمد، در میان باشگاه های 
اروپایی بیشــترین درآمد را داشته و رئال مادرید با یک میلیون 
کمتر رتبه دوم فهرست را به خود اختصاص داده. رده های بعدی 
فهرست بیشترین درآمد باشگاه ها به ترتیب در اختیار بارسلونا، 
بایرن مونیخ، منچسترســیتی، پاری سن ژرمن، آرسنال، لیورپول، 

چلسی و یوونتوس قرار دارد. همه این باشگاه ها درآمد سالانه ای 
بالاتر از 400 میلیون یورو داشــته اند. چیزی حدود یک چهارم 
کل درآمد باشــگاه های اروپایی در اختیار 20 باشگاه حاضر در 
لیگ برتر انگلیس بوده اســت. مجموع درآمد این باشگاه ها بالغ 
بر 5.3 میلیارد یورو می شــود. به این ترتیب لیگ برتر انگلیس 
عنوان ثروتمند ترین لیگ اروپا را به خود اختصاص داده اســت. 
رده های بعدی جدول ثروتمند ترین لیگ های اروپایی به ترتیب 
به لالیگا )2.9 میلیارد یــورو(، بوندس لیگا )2.8 میلیارد یورو(، 
ســری آ )2.2 میلیارد یورو( و لوشــامپیونا )1.6 میلیارد یورو( 

تعلق دارد. 

لیگ برتر ثروتمندترین لیگ اروپا گزارش یوفا از درآمد باشگاه های برتر قاره سبز

نایب قهرمانی با یونایتد بهترین دستاوردم بود

خوزه مورینیو پس از اخراج از منچستریونایتد 
می گوید که هنوز به سطح اول دنیای فوتبال 
تعلق دارد. پس از اخراج خوزه، منچستریونایتد 
6 پیروزی پیاپی را تجربه کرد. با این حال این 
سرمربی پرتغالی در اســتودیوی بین اسپورت 
در اولیــن مصاحبــه پــس از خروجــش از 
یونایتد گفت کــه دوران مربیگری او هنوز به 
پایان نرســیده اســت: »خیلی جوانم و هنوز 
می خواهم مربیگری کنم، مدت هاســت که در 
فوتبــال حضور دارم اما چنــد هفته دیگر 56 
ساله می شوم و هنوز خیلی جوان هستم. قرار 
است در جایی بمانم که به آن تعلق دارم، من 
متعلق به سطح اول فوتبال هستم و این همان 
جایی است که می خواهم در آن حضور داشته 
باشم.« آقای خاص دوم شدن در لیگ جزیره 
با یونایتد را دســتاوردی خاص می داند: »دوم 
شــدن در لیگ برتر به همراه منچستریونایتد 
را یکی از بهترین کارهای دوران حرفه ای خود 
می دانم. شاید با خودتان بگویید این فرد دیوانه 
است که 25 جام کسب کرده و حالا می گوید 
نایب قهرمانی بهترین دســتاورد او در فوتبال 
بوده اســت. به گفتن این حرف ادامه می دهم 
چون مــردم نمی دانند در پشــت صحنه چه 

اتفاقی می افتد. گاهی ما از زاویه دید دوربین ها 
موضوعــات را با دید متفاوتی تببین می کنیم. 
همچنین دلیل پذیرشم برای حضور در اینجا 
و کار نکردن بلافاصله در آینده این اســت که 
فوتبال نوین را بهتر بشناسم و شناختن فوتبال 
نوین یعنی این که بفهمم در پشــت دوربین ها 
چه خبر است.« صلاح، ستاره مصری لیورپول 
روزگاری زیر نظر مورینیو نتوانست توانایی های 
خودش را نشــان بدهد. بسیاری از طرفداران 
چلسی مورینیو را بابت فروش صلاح نکوهش 
می کنند اما آقــای خاص تعریف خودش را از 
ماجرای فروش صلاح دارد: »بگذارید با صلاح 
شروع کنم چون خیلی از حرف هایی که گفته 
شــده، حقیقت ندارد. مــردم تلاش می کنند 
مرا مربی نشــان دهند که صلاح را به فروش 
رساند. من مربی هستم که صلاح را خریداری 
کرد. این کاملا یک باور غلط اســت. زمانی که 
مقابــل بازل بازی کردیم، صلاح پســربچه ای 
در آنجا بود. وقتی مقابل تیم مشــخصی بازی 
می کنیم من حریف و بازیکنانش را برای مدتی 
طولانی آنالیز می کنم و از این رو شــیفته آن 
پســر شــدم. من آن بچه را خریدم. باشگاه را 
برای خرید او تحت فشــار گذاشــتم، آن هم 

در حالی کــه مهره های هجومی فوق العاده ای 
مثل هازارد، ویلیان و... داشتیم. استعداد های 
برجســته ای در آنجا داشتیم ولی )به باشگاه( 
گفتم تا آن بچه را بخرند. می خواســتیم با او 
کار کنیــم تا بهتر و بهتر و بهتر شــود ولی او 
بیشــتر دنبال بازی کردن بود و نمی خواست 
منتظر بمانــد. پس تصمیم گرفتیــم او را با 
انتقالی قرضی به محیطی بفرســتیم که من 
به خوبی می شناختم؛ ایتالیا، جایی که فوتبال 
تاکتیکی و فیزیکی دارد. فیورنتینا تیم خوبی 
بود که فشــار زیاد برای کسب جام روی آن 
قرار نداشت. بدین ترتیب تصمیم به آن انتقال 
گرفتیم. وقتی باشــگاه تصمیــم به فروش او 
گرفت، انتخاب من نبود. پس من او را خریدم 
ولــی او را نفروختــم. رابطه خوبــی هم با او 

داشتم و دارم.«
  

سرمربی پرتغالی، اینتر را بهترین تیمی می داند 
که در آن مربیگری کرده اســت: »باید بگویم با 
اینتر فاتح همه عناوین شدیم. پس باید بی طرف 
باشــم، به آن ها احترام بگذارم و تیمی را بگویم 

که به تمامی عناوین دســت یافت. از روز اول تا 
روز آخر قهرمان تمامی رقابت ها شدیم؛ سه گانه 
کســب کردیم و بهترین تیم جهان )بارسلونا( را 
 3 -یک شکســت دادیم. در فینال مقابل بایرن

2 - صفر پیروز شدیم. در ایتالیا با تعداد امتیازات 
فوق العاده ای قهرمان لیگ شــدیم. در مدت 10 
روز در 3 فینال برنده شدیم. باید آن ها را بهترین 
تیم خطاب کنم.« او همچنین از پافشاری خود 
برای خرید دیدیــه دروگبا گفت: »دروگبا از آن 
دست افراد وفاداری است که هرگز فراموش نکرد 
که من از مارسی او را به لیگ برتر آوردم؛ جایی 
که حتی انتظارش را هم نداشــتند چون کارش 
در آن سطح را در سن خیلی پایینی آغاز نکرد. 
وقتی او را برای چلسی انتخاب کردم، دقیقا به یاد 
دارم آبراموویچ چه سوالی از من کرد؛ چه کسی؟ 
برای پســت مهاجم چه کسی را می خواهی؟ با 
وجود تمامی نام های بزرگ حاضر در اروپا گفتم 
دروگبا. او دیگر کیســت؟ کجــا بازی می کند؟ 
گفتم آقای آبراموویچ پولش را بده؛ پولش را بده 
و حرف نزن. و دیدیه به بازیکنی برجســته برای 

چلسی و لیگ برتر تبدیل شد.

مورینیو: صلاح را من 
خریدم ولی نفروختم!

بلنــد  پرتاب هــای 
بــازی  در  بیرانونــد 
توجــه  ایران-عــراق 
زیادی را در رسانه های 
جهان به خود داشــت. 
علاوه بر نشــریه های 
و  ســان  دیلی میــل، 
ناسیونال که به حرکت 
جالب دروازه بان ایران 
اشاره کردند، صفحات 
مختلفی در توئیتر نیز 
به پرتاب دســت های 
د  به فــر منحصر
علیرضــا بیرانوند در 
ایران-عــراق  بــازی 
پرداختند. ســایت گل 
که یکی از مشهورترین 
نشریه های فوتبالی در 

سطح بین المللی است در صفحه توئیترش ادرسون، دخه آ و آلسیون 
بکر را به چالش بیرانوند دعوت کرد. 

دیوید بکام، هافبک سابق پاری سن ژرمن دیروز ملاقاتی با کیلیان امباپه 
داشت. او در اینستاگرامش نوشت: »چقدر خوشحالم که برنده جام جهانی، 
بازیکنی فوق العاده و از همه مهمتر شخصیتی استثنایی را ملاقات کردم. 
همیشــه دوست دارم که به پاریس بیایم زیرا اینجا یکی از محبوب ترین 
نقاط جهان برای من اســت، به خصوص صبح ها. همچنین توانستم مدال 
طلای جام جهانی کیلیان را هم لمس کنم که شــاید بچه هایم از این بابت 

کمی حسادت کنند. پسرها ببخشید!«

بنزما بازی هفته گذشته رئال برابر لگانس را از دست داد و طبق ادعای 
رســانه های اسپانیایی قرار است یک شــنبه جراحی شود و 2 هفته نیز از 
میادین به دور خواهد ماند. با این حال ســتاره فرانسوی دیروز با دستی 
بانداژشده و با محافظ پزشکی در تمرین حاضر شد تا خود را برای بازی 
بســیار حساس شنبه مقابل سویا آماده کند؛ دیداری که برای رئالی ها با 
توجه به شکست 3-صفر بازی رفت جنبه انتقامی دارد و پیروزی در آن 

رئال را به رتبه سوم می رساند.

بازداشت موسس فوتبال لیکس در مجارستان
رویی پینتو، هکر و موسس سایت فوتبال لیکس که افشاگری های زیادی در 
حوزه فوتبال جهان در چند ماه اخیر داشته در بوداپست، پایتخت مجارستان 
از ســوی پلیس بازداشت شد. بر اساس این گزارش، رویی پینتوی 30 ساله 
متهم به ســرقت اطلاعات محرمانه باشگاه بنفیکا در شهر لیسبون است. در 
صورت اثبات جرم موســس سایت فوتبال لیکس، او در دادگاه پرتغال به 10 
سال زندان محکوم خواهد شد. ســایت فوتبال لیکس پاییز گذشته مدارک 
مهمی درباره فسادهای مالی فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( منتشر کرده بود. 
این سایت همچنین برای نخستین بار نقض متعدد قوانین مالی جوانمردانه 
اتحادیه فوتبال اروپا)یوفا( توسط باشگاه منچسترسیتی انگلیس را افشا کرد.

باشــگاه لوانته دیروز عصر شکایت خود از باشگاه 
بارسلونا به دلیل استفاده از بازیکنی 5 اخطاره در 
مصــاف رفت 2 تیم در مرحله یک هشــتم نهایی 
جام حذفی را تقدیم فدراســیون فوتبال اســپانیا 
کرد. بازیکن مذکور، خــوان برانداریس ملقب به 
چومی عضو تیم بارســلونای B  است که در بازی 
هفته گذشته ها کاتالان ها که با باخت 2-یک این 
تیم همــراه بود، برای تیم تحت هدایت ارنســتو 

والورده به میدان رفت، در حالی که 5 اخطاره بود. 
بارسایی ها معتقدند که تصمیم آن ها قانونی بوده 
چراکه محرومیت چومی شامل جام حذفی اسپانیا 
نمی شــود؛ ضمن این که لوانته تنها 48 ساعت از 
زمان برگزاری بازی مهلت داشــته تا شکایتش را 
اعلام کند. با این حال باشگاه لوانته که پنج شنبه 
شب با قبول شکســت 3-صفر در نوکمپ حذف 
شد، شانس خود را برای محکوم کردن بارسلونا به 

استفاده از بازیکن غیرمجاز امتحان کرده و دیروز 
رئیس این باشگاه شکایت خود را تقدیم فدراسیون 
فوتبال اســپانیا کرد. شکایت لوانته از بارسلونا در 
روزی صورت گرفته که قرار اســت قرعه کشــی 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی اسپانیا انجام 
شود و به همین دلیل انتظار می رود که نتیجه این 
شکایت خیلی زود مشخص شود و باید دید که به 
شکایت این باشــگاه بعد از مهلت قانونی، ترتیب 

اثر داده خواهد شــد یا خیر. گیلرمو آمور، یکی از 
مقامات باشــگاه کاتالانی اولین واکنش را از سوی 
باشگاه بارسلونا نشان داد: »ما شرایط را به درستی 
توضیح داده ایم. همگی در آرامش هستیم و روندی 
که طی کرده ایم، درست طی شده است.« تیم های 
ختافه، والنسیا، خیرونا، ســویا، رئال مادرید، رئال 
بتیس و اسپانیول دیگر تیم های صعودکرده به دور 

یک چهارم نهایی کوپا دل ری هستند.

شکایت از بارسا برای استفاده از بازیکن غیرمجاز 

کریستیانورونالدو با یوونتوس هم جام قهرمانی کسب کرد و این یعنی تعداد عناوینی که او کسب کرده به 26 رسیده و هنوز هم در حال رشد است. کابین افتخارات کریستیانو 
رونالدو هنوز هم در حال بزرگ شدن است و آخرین جامی که به آن اضافه شده جام قهرمانی سوپرکاپ ایتالیاست که با یوونتوس به آن دست پیدا کرد. ستاره پرتغالی بعد از کسب 
تمام جام های ممکن در رئال مادرید این تیم را به مقصد یوونتوس ترک کرد و هنوز هم رسیدن به موفقیت هایش ادامه دارد. اتاق افتخارات او حالا شامل 26 جام است و آخرین آن 
جامی از ایتالیاست. رونالدو توانسته در کشورهای پرتغال، انگلیس، اسپانیا و حالا ایتالیا جام کسب کند. اولین جام او مربوط به 17 سالگی اش و با اسپورتینگ لیسبون است. او در آن 
بازی روی نیمکت بود و تیمش 5-یک لزوس را شکست داد. این تنها جامی است که او در تیمی متعلق به کشور زادگاهش گرفته است. در اولدترافورد و با منچستریونایتد او 9 جام 
کسب کرد؛ 3 قهرمانی لیگ برتر، یک جام حذفی، 2 لیگ کاپ، یک جام خیریه، یک لیگ قهرمانان و یک جام جهانی باشگاه ها. تیم بعدی او رئال مادرید بود که در فصل اول با این 
تیم جامی کسب نکرد. اما در ادامه توانست 2 بار قهرمان لیگ، 2 بار قهرمان حذفی، 2 بار قهرمان سوپرکاپ اسپانیا، 2 بار قهرمان سوپرکاپ اروپا، 3 بار قهرمان جام جهانی باشگاه ها 

و 4 بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شود. حالا نوبت به ایتالیا رسیده و رونالدو در این باشگاه به اولین جامش که قهرمانی سوپرکاپ ایتالیاست دست پیدا کرده است. 

رونالدو 

و ویترین 

افتخاراتش


